terrificus. Ad summum totum corpus tepidum afficitur. Ex fœcis autem venenis lingua aregilis inflant longissime. Postremò humidà inextinguibile somnum adstrunt, alui functiones, articulum, nervorumque luxationes. Ita quòd quandoque oculorum neris, ac nexus in tantum laxantur, vt sponte sua è cantharibus exeat, capitique propendant. Plerumque etiam extrema corporis partes putrescunt, vt in precedentibus dictum est. Porro & illud adnotandum est, quòd venena, que & manifesta, & occulta qualitate agunt, si fuerit hæc viribus altera imbecillior, in fine sue actionis eadem parum accidentia, que prominent ab his, que occulta duntaxat proprietate minus sumt abeunt. Vt etenim qualitatem elementariam, que illis inest, vim illam propriam occultamque, quam hæc pariter sortiuntur, antecellit. Præinde primùm qualitatis elementaris excedentis effectus præbent, eosque subinde, qui propriè eorum forme attribuntur. Sed huius rei clariorè notitiam trademus, ubi præcitatim singulorum meminerimus. Hæc igitur sunt omnium venenorum indicia vniuersalia, ætæris que explicari possint, certiora, ac manifestiora, quibus peritissimi medicò tunc diiudicare possunt. Nam cum consistat accidentia prædicta non solum per dures, sed etiam avergas, ac continue in deteriora labi, nullòque modo auxilijs cedere, necesse naturæ repugnant obsequium præstare, clarum profectò mortis indicium est. Contra salutis, si quando remitti accidentia, & ægrè melius habere videntur. Cæterum eorum, qui venenum sumperint, cibis esse debet (ubi tamen remedia, que postea dicuntur adhibita fuerint) eis his rebus, que non solum vim habent nutriendi corpus, sed que etiam venenorum noxiæ resistere valent. Quo in genere læc alinum summo opere omnè efficacius exhibetur contra venena calida, & etiam humanum, præsertim si recenter emunctum bibatur, quoniam læc cumt & insula tum carnum pinguium, tum piscium, quibus addi possunt, vt pinguiora reddantur, butyrum crudum, & pinguedinem animalium, quorum est visus. Si quidem pinguia hæc ideo continent, quòd vias obstruant, ex quo veneni transitus inhibetur. Quinetiam ubi venena ex calcificiunt, & erodunt, pinguia hæc acrimoniam eorum bebant. Idcirco hoc in casu, animalium cerebrum, atque similia medullis aptissimè pariter conferuntur. His insimul herbe, que plurimè opem ferre possunt cibis admittunt, quarum numero probatur calamintha, origanum, serpyllum, sisymbrium, ruta, buglossum, cebium, filipendula, siphacina, pilula, aliæque quibus plurimè: quarum vim venenis, superioribus libris, adscribere vetulimus, quarum etiam catalogum paulò in dè mala qualitate affectus. Paretur autem eorum cubiculum odoramentorum suffitu, quibus vis inest propulsandi venena. Id enim præstant santalum omne, myrrha, styrax, aloë, laserpitij lacryma, agalochorum, cordium, cassia odorata, civrei mali cortex, uniperi baccæ, eiusque lignum siccum, & id genus plura. In super affectu veneno (Galeno auctore lib. 2. de antidotis) nihil aut parum dormire sinuntur. Somnus namque venenum retinet in internis partibus, & facilius ad cor deducit. Contra vero pigilie, quippe que ad id centro ad corporis superficiem, nempe ad externas partes, retrahunt. His ita insimul in primis omnibus industria, ac diligentia curandum est, ut deoratum venenum foras exhibantur. Quo in re nullum satriculo refideat. Quod si iam in intestina descenderit, illud quam primùm clysteribus infusus extrahatur. Atqui in hoc dem è de hac re ita exquisitè differunt, vt posterioribus omnes omnia ferè que de ea scriptis tradiderunt, illi acceptæ referre pomere nequeat, tunc (vt Rasis autor est) medicamentis soluentibus, itemque clysteribus, ex omnibus vomitum cientiùs auxilijs autem, que deiectiona ponuntur facultate, ad hoc idonea sunt ægaricum, & rhubarbarum. Quandoquidem vtrumque prætermodò deiectiona vi præditum est, facultatem etiam venenis maxime repugnantem sortitur. Id quod etiam quidam hæc nanque præter deiectionam facultatem, seorsum plurimùm pollet aduersus venenum putredinem, que semper vel plegetig. quin & erodentium acrimoniam abundè, & ea denique per alium fecum educit. His autem præcatis, ea certè clysteribus pinguis, adipe, aut pinguedine, aut butyro, cum lacte parantur, ne ulterius venena penetrent, nisi in dysenteria fieri solent, lac copiosus epotum post vomitiones, & clysteria utilissimum esse prodidit Avicenna: nempe quòd veneni noxiam frangat, & Janet. Quinetiam summo opere profunt. præmissis tamen vomitionibus, & clysteribus, fortes, ac valide diversifolia externa. Ob idque plurimùm prodesse crediderim cucurbitulas, si ex igne natibus, & crurium pulpa applicentur. Ferunt similiter opem frictions ex asperis lineamentibus, quin & sfolula strictione facte ita vt dolorem excitent, manuum, pedumque